
nápady a poznámky



Srpen
Buďte ve střehu. Léto je v plném proudu a pozvolna 
se začínají projevovat i negativní dopady teplého, 
suchého a  slunečného počasí. Prvním z  nich je 
nebezpečí požárů. Lesy sice dokážou zpomalit 
nástup sucha, ale při intenzivním suchu se výrazně 
projeví i  tam. Za sucha i  rybníky hydrologickou 
bilanci spíše zhoršují – výpar jim odebírá vodu, 
která by z nich normálně odtékala do potoků a řek. 
V  suchých letech může negativní bilance vyústit 
až v kompletní zaschnutí a ukončení růstu různých 
typů rostlin, včetně stromů. Dochází k tomu tehdy, 
když objem zásoby vody v půdě poklesne pod tzv. 
bod vadnutí, kdy rostliny již nemohou v  pórech 
vázanou vodu využívat.



pondělí

úterý

středa

čtvrtek

pátek

sobota

neděle

Nejznámější srpnové pranostiky 

Svatý Vavřinec, první podzimec. 

S tímto svátkem máme spíše spojené nebe plné Perseid – 
meteorický roj Perseid má svůj vrchol 12. srpna, kdy přechází 
v meteorologický déšť. V tu dobu totiž z nebe padá až 
100 meteorů za hodinu. Jedná se o malá tělesa Sluneční 
soustavy, kterým lidově říkáme padající hvězdy.

Srpen k zimě hledí a rád vodu cedí. 

Ničivé srpnové povodně přinesl rok 2002.
Když pálí srpen, bude pálit i víno. Vinné révě vyhovuje 
slunečné a teplé počasí.

O svatém Augustinu léto opouští krajinu. 

Z meteorologického hlediska zcela jistě, protože 31. srpen je 
posledním meteorologickým letním dnem.


